
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Oristano
-area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE U.O. TECNICO – 
AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 06/10/2010 al 20/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 893 del 05/10/2010

OGGETTO:Individuazione  zone  carenti  negli  ambiti  territoriali  di 
Assistenza Primaria alla data del 01/03/2010 e alla data del 01/09/2010.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:Distretto socio-sanitario di Oristano – area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO
ATTESO di dover individuare e comunicare al competente Assessorato le zone 
carenti dell'Assistenza Primaria negli ambiti territoriali dell'Azienda 
rilevate per l'anno 2010 alla data del 01/03/2010 e del 01/09/2010 come 
stabilito nell'ACNL vigente;

PRESO ATTO  che, a seguito di dovuta informativa, da parte dell'ufficio 
amministrativo competente, sulla rilevazione delle zone carenti di cui 
trattasi,  il  Comitato  Aziendale  per  la  Medicina  Generale,  formalmente 
convocato e riunitosi in data 28/09/2010, si è espresso nel merito, come 
da verbale formalmente validato e inserito nel registro in uso presso il 
Comitato medesimo;

RITENUTO di ratificare e confermare l'operato del Comitato Aziendale per 
la  Medicina  Generale  e  di  dover  comunicare  al  competente  Assessorato 
Regionale le carenze di seguito elencate: 

• nell'Ambito 1.2     la carenza  di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
rilevata al 01/03/2010; 

• nell'Ambito 1.4 la carenza di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
rilevata  al  01/03/2010  e  di  n.  1  Medico  di  Assistenza  Primaria 
rilevata al 01/09/2010; 

• nell'Ambito 2.1 la carenza di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
rilevata al 01/03/2010;

• nell'Ambito 2.4  la carenza di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
rilevata al 01/03/2010;



• nell'Ambito 3.1 la carenza di n. 1 Medico di Assistenza Primaria rilevata 
al 01/09/2010;

• nell'Ambito 3.3 la carenza di n. 1 Medico di Assistenza Primaria rilevata 
al 01/09/2010.

VISTO l'art. 33 e 34 del vigente ACNL per la disciplina dei rapporti con i 
Medici di Medicina Generale,l'art. 10.5 dell'Accordo Integrativo Regionale del 
20/03/2008  e  l'art.  8.1  dell'Accordo  Integrativo  Regionale  in  vigore  dal 
12/03/2010.

VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i medici Generici esecutivo dal 
27/05/2009.

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale approvato in data 20/03/2008 e l'Accordo 
Integrativo Regionale in vigore dal 12/03/2010.

Vista la Deliberazione del Commissario n° 302 del 9.12.2009;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

1) di confermare quanto stabilito dal Comitato Aziendale nella seduta del 
28/09/2010 e per l'effetto di dichiarare carenti per l'anno 2010 i seguenti 
ambiti per il numero di medici e  per i periodi di rilevazione di seguito 
specificati:

• Ambito 1.2   (composto dai comuni di Baratili S.Pietro, Cabras, Nurachi, 
Riola) carente di n. 1 Medico di Assistenza Primaria al 01/03/2010; 

• Ambito  1.4   (composto  dai  comuni  di  Ollastra,  Siamaggiore,  Siamanna, 
Siapiccia,  Simaxis,  Solarussa,  Villanova  Truschedu,  Villaurbana, 
Zerfaliu, Samugheo, Allai)carente di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
al 01/03/2010 e di n. 1 Medico di Assistenza Primaria al   01/09/2010, 
per un totale di 2 carenze; 

• Ambito  2.1   (composto  dai  comuni  di  Abbasanta,  Aidomaggiore,  Ardauli, 
Bidonì, Boroneddu, Ghilarza, Neoneli, Norbello, Nughedu S.V., Sedilo, 
Soddì, Sorradile, Tadasuni, Busachi, Fordongianus, Ula Tirso) carente di 
n. 1 Medico di Assistenza Primaria al 01/03/2010;

• Ambito 2.4   (composto dai comuni di Bosa, Montresta) carente di n. 1 
Medico di Assistenza Primaria al 01/03/2010;

• Ambito  3.1   (composto  dai  comuni  di  Arborea,  Marrubiu,  S.Nicolò 
d'Arcidano, Terralba, Uras)  carente di n. 1 Medico di Assistenza 
Primaria al 01/09/2010;

• Ambito    3.3   (composto dai comuni di Gonnoscodina , Gonnostramatza, 
Masullas, Mogoro,  Pompu, Simala,  Siris, Baradili,  Baressa, Sini, 
Gonnosnò, Morgongiori)carente di n. 1 Medico di Assistenza Primaria 
al 01/09/2010.

3) di  comunicare l'adozione  del  presente  atto   trasmettendone  copia 
all'Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  per  gli  adempimenti 
susseguenti e di competenza;
  
4) di trasmettere  il presente atto  ai Distretti di Oristano, di Ales- 
Terralba,  di  Ghilarza  –  Bosa  e  al  Servizio  Affari  Generali  per 
l'esecuzione degli atti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO     

Dr. Pietro Attilio Manca                  Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE U.O. TECNICO – AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                  DELIBERAZIONE  n° 893 del 05/10/2010
	DELIBERA

